CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

ofilek

.01N

INDICAÇÃO N° 32/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de grama nas "ruas" do cemitério
Municipal.

Tal ação justifica-se pela necessidade de implementação de grama entre os
túmulos do cemitério municipal, que atualmente é de terra, o que dificulta o tráfego
de pessoas no dia a dia, principalmente em dias chuvosos, onde os munícipes têm
dificuldade de trafegar pelo local devido ao acúmulo de barro que ocorre durante o
período chuvoso, o que inclusive já ocasionou alguns acidentes .

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2023.

â wn44 GJà‘t
Denis Andrade Diniz

Vereador

\C k\O \\.\;_% t> -2

SitC: \\N\N\ .CIltreriostlerninas.m2.1e2.11r 1• -mai I : Ca111:1111 a entreriosdeni i nas.rn leg. Kr